

## Parasha 26 Haftarah

Andre Samuel

### Kapittel 6

<sup>1</sup> Enda en gang samlet David<sup>1732</sup> Israels utvalgte menn, tretti tusen menn. <sup>2</sup> David brøt opp og dro av sted fra Ba'ala-Yehudah, sammen med alt folket som var sammen med ham, for å føre Elåhims<sup>430</sup> ark opp derfra. Det er Han som kalles ved Navnet YHVH<sup>3068</sup> Tzevaåt<sup>6635</sup>, og som bor mellom kjerubene. <sup>3</sup> Så satte de Elåhims ark på en ny vogn og førte den ut fra Avinadavs<sup>41</sup> hus på haugen. Ussa<sup>5798</sup> og Achyå<sup>283</sup>, Avinadavs sønner, kjørte den nye vognen. <sup>4</sup> De førte den ut fra Avinadavs hus på haugen, og fulgte Elåhims ark. Achyå gikk foran arken. <sup>5</sup> David og hele Israels hus spilte musikk for YHVHs ansikt på alle slags instrumenter av sypresstre, på lyrer, på harper, på tamburiner, på bjeller og cymbler.

<sup>6</sup> Da de kom til treskeplassen til Nakån<sup>5225</sup>, rakte Ussa hånden ut mot Elåhims ark og grep tak i den, for oksene snublet. <sup>7</sup> Da ble YHVHs vrede opptent mot Ussa, og der slo Elåhim ham for denne forsyndelsen. Han døde der ved Elåhims ark. <sup>8</sup> David ble harm på grunn av at YHVH hadde slått Ussa ned. Han kalte dette stedet Peres-Ussa (Bryte ut av Ussa), som det heter til denne dag. <sup>9</sup> David ble grepet av frykt for YHVH den dagen, og han sa: «Hvordan kan YHVHs ark komme til meg?» <sup>10</sup> Derfor ville ikke David flytte YHVHs ark med seg opp til Davids by. Men David tok den til side og lot den føre inn i huset til gititten Obed-Edom. <sup>11</sup> YHVHs ark ble værende i huset til gititten Obed-Edom i tre måneder. YHVH velsignet Obed-Edom og hele hans hus.

<sup>12</sup> Dette ble fortalt til kong David, og de sa: «YHVH har velsignet Obed-Edoms hus og alt som tilhører ham, på grunn av Elåhims ark.» Da dro David og hentet Elåhims ark opp fra Obed-Edoms hus til Davids by med stor glede. <sup>13</sup> Da de som bar YHVHs ark, hadde gått seks skritt fram, skjedde det at han ofret okser og fete sauer. <sup>14</sup> Så danset David av all makt for YHVHs ansikt, og David hadde på seg en kjortel av lin. <sup>15</sup> Slik førte David og hele Israels hus YHVHs ark opp med fryderop og til basunlyd. <sup>16</sup> Da YHVHs ark kom inn i Davids by, så Mikal, Sauls datter, ut gjennom et vindu. Hun så kong David som hoppet og danset rundt for YHVHs ansikt. Og hun foraktet ham i sitt hjerte.

<sup>17</sup> Så kom de inn med YHVHs ark, og de satte den på plassen sin midt i teltet som David hadde reist for den. Så ofret David brennoffer og fredsoffer for YHVHs ansikt. <sup>18</sup> Da David var ferdig med å bære fram brennoffer og fredsoffer, velsignet han folket i YHVH Tzevaåts navn. <sup>19</sup> Så delte han ut et brød, et kakestykke og en rosinkake til hver enkelt i hele folket, blant hele Israels hærske, både til kvinnene og til mennene. Så dro hele folket av sted, hver til sitt hus.

<sup>20</sup> Så vendte David tilbake for å velsigne sitt hus. Mikal, Sauls datter, kom ut for å møte David, og hun sa: «Hvor herlig Israels konge var i dag, i dag da han blottet seg framfor øynene på tjenestepikene til sine tjenere, slik en av de lettsindige blotter seg uten bluferdighet.» <sup>21</sup> Da sa David til Mikal: «Jeg gjorde det for YHVHs ansikt, Han som utvalgte

meg i stedet for din far og i stedet for hele hans hus, for å utnevne meg til fyrste over YHVHs folk, over Israel. Derfor leker jeg for YHVHs ansikt. <sup>22</sup> Jeg vil være enda mer uverdigg enn dette, og jeg vil være ringe i mine egne øyne. Men jeg skal bli æret av de tjenestepikene du snakket om.» <sup>23</sup> Derfor ble Mikal, Sauls datter, barnløs helt til sin dødsdag.

## Kapittel 7

<sup>1</sup> Mens kongen bodde i huset sitt, og etter at YHVH hadde gitt ham ro for alle fiendene hans overalt rundt omkring, skjedde det: <sup>2</sup> Kongen sa til profeten Natan: «Se, jeg bor i et hus av sedertre, men Elåhims ark står under en teltduk.» <sup>3</sup> Da sa Natan til kongen: «Gå og gjør alt som ligger deg på hjertet, for YHVH er med deg.»

<sup>4</sup> Men den samme natten skjedde det at YHVHs Ord kom til Natan, og det lød slik: <sup>5</sup> «Gå og si til min tjener David: Så sier YHVH: Vil du bygge et hus for Meg, et hus der Jeg skal bo?

<sup>6</sup> For Jeg har ikke bodd i noe hus siden den dagen Jeg førte Israels barn opp fra Egypt og helt til i dag. Men Jeg har flyttet omkring i et telt, ja, i et tabernakel. <sup>7</sup> Hvor Jeg enn flyttet rundt med alle Israels barn, har Jeg da noen gang talt et ord til noen fra Israels stammer, dem jeg befalte å være hyrder for Mitt folk Israel, og sagt: «Hvorfor har dere ikke bygd et hus av sedertre for Meg?»

<sup>8</sup> Derfor skal du nå si til Min tjener David: Så sier YHVH Tzevaåt: Jeg tok deg fra saueinnhegningen, hvor du fulgte sauene, for at du skulle bli fyrste over mitt folk, over Israel. <sup>9</sup> Jeg har vært med deg hvor du enn gikk, og Jeg har utryddet alle fiendene dine for deg. Jeg har gjort navnet ditt stort, som navnet til stormennene på jorden. <sup>10</sup> Jeg utpeker et sted for mitt folk Israel, og Jeg planter dem, så de skal bo på sitt eget sted og ikke flytte mer. Heller ikke skal ondskapens sønner undertrykke dem mer, slik de har gjort før, <sup>11</sup> helt fra den dagen Jeg befalte at det skulle være dommere over Mitt folk Israel. Jeg har gjort det slik at du skal få ro for alle dine fiender. YHVH forkynner deg nå at Han skal gjøre et hus for deg.

<sup>12</sup> Når dine dagers tall er fullt og du hviler hos dine fedre, skal Jeg reise opp ditt avkom etter deg, som kommer fra ditt eget liv, og Jeg skal grunnfeste hans kongedømme. <sup>13</sup> Han skal bygge et hus for Mitt navn, og Jeg skal grunnfeste tronen for hans kongedømme til evig tid.

<sup>14</sup> Jeg skal være hans Far, og han skal være Min sønn. Hvis han gjør urett, skal Jeg tukte ham med menneskers stav og med menneskebarns slag. <sup>15</sup> Men Min barmhjertighet skal ikke vike fra ham, slik Jeg lot den vike fra Saul, ham Jeg tok bort rett foran ditt ansikt. <sup>16</sup> Ditt hus og ditt kongedømme skal stå fast foran ditt ansikt til evig tid. Din trone skal være grunnfestet til evig tid.» <sup>17</sup> Alle disse ordene og hele dette synet, sa Natan fram for David.